15.11.1076 - ... die quinta decima mensis nobembrii indictione quinta decima neapoli: Dispositum factum a 
me maria honesta femina filia quondam domini sergii salbaconsa ... Idest auri solidos quingentos ... per 
manus domini iohannis archiepiscopus sancte sedis neapolitane ecclesie ... In oc ordine imprimis si domino 
deo placuerit et ego perrexero in monasterio sancti gregorii maioris pro me monaca facienti ... integra 
domum mea de nido de bico de fistola fracta sit offertum in ecclesia sancti deonisi unde michi pertinet 
medietate ... integra domum mea ista in quam avere videor in regione furcillense ... (RNAM, 5 1857 p.78).* 
- In urbis nostrae vico olim Fistula fracta, nunc vero Fontana de' Serpi nuncupato, qui in Furcellensi Regione 
extabat ... (RNAM, 1 1845 p.99).* 

1081-1118 - [post 1081 aprile 1 - ante 1118 agosto 15]. Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in 
tempore domini Alesii magno imperatore, continente quomodo fuit quedam questio de certa terra vacua, que 
est de ecclesia Sancte Marie in Curte, que est iuris dicti monasterii Sancti Siverini; que est dictam ecclesiam 
et domibus intus hanc civitatem Neapolis, inter ambos duos vicora que dicitur de regione Furcillense. Et 
est signatum hoc signum (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 87r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.814).* 

20.8.1082 o 1097 - [1522] Instrumentum unum curialiscum ordinationis factum in tempore imperatoris Alesii, 
die XX. mensis augusti, indictione V., continens quomodo Andras clericus tenebat a domino Benedicto, 
venerabile abbate monasterii Sanctorum Severini et Sossii, ecclesiam unam iuris patronatus ipsius 
monasterii sub vocabulo Beate et Gloriose semperque Virginis Sancte Marie in Curte, que sita esse videtur 
in dicta civitate Neapolis, intus duo vicora; unum qui nominatur Capuano et aliu qui nominatur Senarium, 
regione Furcillense; et propterea dictus Andras redebat anno quolibet dicto monasterio oblatarum parias 
sex et auri tarenos duos, videlicet: in nativitate Domini de oblatis parias III. [così per II.] et dictos tarenos 
duos, et per resurrectionem alia paria dua et per festivitatem ipsius ecclesie Sancte Marie alia paria dua, 
prout in dicto instrumento continetur. Quod instrumentum est signatum in presenti ventario sub hoc signo 
(ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 8r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.1383).* 

20.4.1093 - ... die vicesima mensis aprelis indictione prima neapoli. Visi itaque fuistis vos videlicet cunta 
congregationis monachorum monasterii sanctorum sergii et bachii qui nunc congregatum est in monasterio 
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sanctorum theodori et sebastiani qui appellatur casapicta situm in viridariu. querere nos videlicet georgio 
clerico greco et nicola subdiacono greco uterinis germanis filiis quondam domini iohannis presbyteri greci. 
dispensatores et domninii ecclesie sancti iohannis que sita est in vico qui vocatur cluso regione 
furcillense de integra petiola de terra que est in campo de lucia. posita in loco qui vocatur tertium ... (RNAM, 
5 1857 p.169).* 

20.8.1097 o 1101 - [1097 agosto 20, Napoli] o [1101 agosto 20, Napoli]. Instrumentum unum curialiscum 
scriptum, factum in tempore domini Costantini, continente quomodo Andrea subdiacono tenuit in vita sua 
ecclesiam Sancte Marie in Curte a monasterio Sancti Severini que est dicta ecclesia in plathea Furcille; et 
rendit annuatim oblatas parias sex et in auro tarenos duos, videlicet in nativitate Domini duas parias et 
tarenos duos et in sanctu Pasca parias duas et in sancta Maria de augusto parias duas. Et est signatum hoc 
signum (ASNa, Mon. sopp. 1799, f. 83v; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.792).* 
- Perché nel regesto non è riportato il nome dell’abate operante all’epoca nel monastero, l’atto può essere 
assegnato ad una delle date segnalate sulla base dei regesti [1522] e [1523] i quali, pur essendo simili nel 
contenuto sia tra loro che al documento in esame, sono databili in modo diverso perché attestano la 
presenza nel monastero di abati diversi: il [1522] segnala l’abate Benedictus; il [1523] l’abate Iohannes. Da 
essi è tuttavia palese che lo scriba, nel riportare il mome dell’autorità regnante, ha qui scritto Costantini 
invece di Alesii (Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.792).* 

25.6.1100 - Habetur quoque eius memoria anno 1100 in scripturis vetusti coenobij Sancti Michaelis 
Archangeli ad Bayanum, quod Neapoli in furcillensi regione situm erat, atque à sacris virginibus 
incolebatur, quodque annis praeteritis cum Sancti Gregorij monialium monasterium fuit unitum, eius enim 
coenobij Sancti Archangeli moniales permutant terram quondam cum Congregatione Santae Restitutae 
maioris ecclesiae Neapolitanae ... "In nomine Dei Salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 
Alexio magno Imperatore, anno nonodecimo, sed et Ioanne Porphirogenito magno Imperatore eius filio anno 
... die vicesima quinto mensis iunij Indictione octava. Neapoli certum est nos cunctos Congregationes 
ecclesie Sante Restitutae de intus Episcopio Sanctae Neapolitanae ecclesie à presenti die ... tradidimus 
vobis domina Gemma venerabilis Abbatissa monasterij Beatissimi Michaelis Archangeli, quod nominatur ad 
Bayanum ... beatorum ancillarum Dei, regionis furcillensi, nos autem una cum cuncta nostra congregatione 
monachorum nostri sancti, et venerabilis monasterij ... Petrus Archiepiscopus subscripsi. Sergius Consul, et 
Dux, et Protosebasto subscripsi. Aligernus indignis sacerdos, et Primicerius Sancta sedis Neapolitana 
ecclesia subscripsi" (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.126).